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SHOQERLA "PYLAJ-90" SH.P.K
NIPT : L782045016
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

Aktivet Afatshkurtra

10,585,828

P> Aktivet monetare

626,022

1 Banka

57,473

2 Arka

568,549

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,182,547

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

221,607

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera (TVSH)

960,940

5 Kapital i nénshkruar i papaquar

P Inventarét

8,777,259

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira per rishitje

8,777,259

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

|lo[ [N

AAGJIM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

10,585,828

Aktivet Afatgjata

1,157,596

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DA |WIN

Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

1,157,596

1 Toka dhe ndértesa

2 _Impiante dhe makineri

787,696

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

370,000

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

) Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,157,596

AKTIVE TOTALE

11,743,424




SHOQERLA "PYLAJ-90" SH.P.K
NIPT : L782045016
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 2,294,743
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, furnitore 1,866,956
5 Detyrime per qerane 102,000
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 163,734
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 41,697
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore, tatim fitimi 121,356
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore, tatim ne burim 9,000
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,294,743
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te drejta dhe detyrime Ndaj ortakeve 3,500,000
8 Té tjera t€é pagueshme, detyrime afatgjata 2,500,000
9 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,000,000
DETYRIMET TOTALE 8,294,743
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 2,661,000
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimii pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 687,681
Totali i Kapitalit 3,448,681
———x
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / - \4; 11,743,424
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

9,290,422

Teé ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

9,290,422

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytezimit

vivivivv

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Kosto e mallrave te shitura

7,390,294

2 Té tjera shpenzime

263,016

3 Shpenzime Qeraje

180,000

Shpenzime té personelit

648,075

1 Paga dhe shpérblime

543,170

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

104,905

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytezimi

Vv vy

Teé ardhura té tjera

T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nqa njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
Shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjiera financiare

v

Totali | shpenzimeve

8,481,385

v

Fitimi/Humbja para tatimit

809,037

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

121,356

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

687,681

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépeérfshirese

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

687,681

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&é mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin e

Vv vy

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé /4

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA "PYLAJ-90" SH.P.K
NIPT : L782045016&

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit
Té arkétuara nga klientet 11,014,305
Té paguara pér furnitoret (19,113,828)
Te paguara per punonjesit paga (244,299)
Te paguara per sigurime shoqerore dhe shendetsore (115,930)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Tvsh e paguar
Detyrime tatimore
Tatim fitimi paguar
Sherbime banke (8,809)
Takse vendore (15,417)
Pagese geraje (51,000)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (8,534,978)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétimet né avancé pér porosi
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera
Disbursime Qverdrafti
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 9,161,000
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga ndihma, subvencione 2,661,000
Huamarrje 2,500,000
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e Overdratftit
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,000,000
Interes i paguar
Dividendé té paquar
Mjete monetare neto ngal/(perdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetare 626,022
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1 janar -
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 626,022
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NIPT : L782045016

SHOQERILA "PYLAJ-90" SH.P.K

GJENDJE FURNITORE ME 31.12.2017

Nr EMRI FURNITORIT Monedha VLERA NE LEK

F1. AMPHORA Lek Shgiptar 51,180
F106. ABC GROUP SHPK 3,119
F13. BASHI 2017 458,661
F15. AVEX SHPK 22,960
F16. QAZIM KURTI 32,143
F17. KORAL- SOLE sh.p.k 21,147
F2. SPAR ALBANIA SHPK 229,064
F21. ZEFI NPN SHPK 5,151
F24. GLOBAL LOGISTIC 69,185
F28. EMPORIO ENA 21,478
F25. ROAL SHPK 4,756
F32. SIGI SHPK 151,010
F33. TEUTA DURRES SHPK 2017 65,928
F35. SEAS SHPK 25,784
FaQ. ABDURRAMAN] 8,699
F41. AGROTEK ALB SHPK 13,372
F42. MINI INVEST ALBANIA SHPK 41,549
F43. A.M.G SHPK 3,961
F5. HAKO SHPK 12,216
F56. SERVICES HORE-CA SHPK 1,718
F6. BLEGER SHPK 9,714
F62. ROYAL SHPK 37,271
F6S. EUGEN SKERMO 40,506
F7. INFOOD SHPK 89,619
F73. KLEGEN SHPK 7,341
F74, TILUX SHPK 126,409
F75. ALFA SHA 179,629
F77. FLORI MECANI 53,405
F8. AM-H SHPK 18,345
F83. SUNAPSE ATS 58,042
Fo1. NATYRAL ATC SHPK 3,593

TOTALI 1,866,956




SHOQERIA "PYLAJ-90" SH.P.K

NIPT : L782045016

GJENDJE KLIENTE ME 31.12.2017

Nr EMRI KLIENTIT VLERA NE LEK
1|CARITAS ALBANIA 221,607
TOTALI 221,607
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Lezhe, me 31.12.2017

PASQYRA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE , GJENDJE ME 31.12.2017

Nr

Lloji | Automjetit Kapaciteti

Targa

Vlera e blerjes
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Perfagesuesi Person Juridik

EDUART LAMI




Lezhe, me 31.12.2017

PASQYRA E INVENTARIT TE LLOGARIVE BANKARE GJENDJE ME 31.12.2017

NR Emri | bankave |Nrllogarise Monedhe e huaj Kursi Vlera ne Leke
1|BKT 45,945

2|BKT Euro 87 1325 11,528
57,473

ADMINISTRATOR
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SHOQERIA "PYLAJ-90" SH.P.K
NIPT : L782045016
Lezhe me 31.03.2018

DEKLARATE

Shogeria "Pylaj 90" sh.p.k, ka hartuar Pasqgyrat Financiare te vitit 2017
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe bazuar ne

ligjin 9928 per Kontabilitetin.

Pasgyrat Financiare jane Hartuar nga z.Fatjon Bushi, "KONTABILIST | MIRATUAR",

me nr NIPTI . L67718501T

D1.04.07.2012
NUIS: L67718501T




SHOQERIA "PYLAJ-90" Sh.p.k.
NIPT: L78204501G

SUBJEKTI
SHENIMET SHPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese behet sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te caktuara ne SKK 2,paragrafet 49-55, per te cilen rradha e dhenies se spjegimeve
eshte:
1) Permbledhje e politikave kontabel
2) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3) Shenime te tjera shpjeguese

1) Dekaratat financiare te kompanise per vitin 2017 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe ligjit Nr.9228 Dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”.

Duke zbatuar parimin e paragitjes me besnikeri te informacionit , parimin e perparesise se formes ligjore
parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me SKK dhe SNK.
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise jane te gendrueshme dhe te
pandryshueshme.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. Aktivet, pasivet , te ardhurat dhe shpenzimet
nuk jane kompensuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paraqgesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
performancen financiare dhe fluksin e parase te shoqerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk ka dhe nuk pasgyrohen ne pasqyrat financiare.

a) Vleresimet.
Shogeria gjate vitit 2017 ka vazhduar aktivitetin dhe nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve
afatshkurtra dhe afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Stoku

Gjendjet e inventareve dhe e mallrave jane vleresuar me koston e blerjes
c) Te ardhurat

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

d) Debi-Kredi
Llogarite per tu arketuar dhe per tu paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke respektuar parimin e mos

e) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Pergindja e
tatimit mbi fitimin per vitin 2016 eshte 15%. Aktualisht rezultati eshte pozitiv

kompensimit ne mes te tyre, shogeria mbart detyrime ne vitin 2017 ndaj te treteve si ne shenimet spjeguese.




